

(For distribusjon til hytteeierne gjennom velforeningslederne)

Fra vedtekter til en hverdagsagenda for et arbeid for hytteeierne interesser

I samband med vårt siste møte med ordføreren, foretok vi en enkel oppsummering om hva vi har gjort til nå og beskrive hvordan vi nå utvikler en arbeidsform:

- En linje i dette tidlige samarbeide handler om å få en velfungerende praktisk plattform som har gode oversikter og tilgjengelige kontaktdata for de ulike velforeningene vi er i god dialog med Kenneth Monsen om dette, også med sikte på å hente inn hytteeiere fra områder i kommunen som har hatt svak eller ingen organisering i vel i det hele tatt. Her hører også mobiliseringen av hytteeierne i de enkelte vellingene, slik Nils er en mester i.
- En andre linje i dette handler om å etablere enkle, effektive former for å håndtere høringer i vårt område, ref. som eksempel Vaset stadion-saken, eller i regulerings-saken om boligtomter i Solli-området.
- En tredje linje er initiativ for å ta tak i eller purre saker som har stoppet opp – som VA-saken på Ålfjell, til støtte for lokale velforening
- En fjerde linje er å fange opp regulerings- eller utredningssaker som skjer i regi av private utviklere og ikke sendes ut av kommunen – som saken i Høyset fra i sommer, eller belyse hvordan hyttefelt-utbygging på Nord-Aurdal siden, med adkomst og infrastruktur som vender seg mot og bruker Vestre Slidres mot Vaset.
- En femte linje er tiltak hvor vi støtter og legger til rette for andre aktiviteter og tiltak, som løypelaget og tilretteleggingsprosjektet for merking av stier og klopper.
- En sjette linje handler om de tyngre utviklingsperspektivene, inklusive eiendomsskattesaken og bidrag til hvordan vi ønsker at Vestre Slidre og tjenestene i kommunen skal utvikle seg. Dette siste fordrer arenaer hvor våre synspunkter kan fremmes og etterspørres tidlig i planprosesser og forutsetter en helt annet syn enn dagens på hytteeierne / hytteeierdemokratiets rolle i kommuneutviklingen.

Hva har vi snakket med ordføreren om?

Vi har samtalt med ordfører Lars Kvissel i møte to ganger til nå – kort etter stiftelsen av foreningen den 20. juni og nå sist, den 15. november, hvor også rådmannen deltok fordi vi hadde bedt om det. På møtet i juni snakket vi mer om hvordan vi skulle legge til rette for varierte former for kontakt, for å bygge relasjoner som kunne vise seg nyttige for begge parter. Sentralt i planen står formaliserte møter, hvor møte med Formannskapet en gang i kvartalet er vesentlig for oss, og et møte med ordfører i forkant eller mellom disse møtene hvor vi avtaler saker som er egnet for slik drøfting og hva vi søker løse på andre måter.

Nå den 15. november orienterte vi kort om hvordan vi som AU nå er i ferd med å finne egnede samspillsformer (smlg beskrivelsen ovenfor), hvor vi utnytter hverandres kompetanse og ikke minst ressurser i hytteeiernettverket slik vi anser det tjenlig. Denne gang tok vi opp fire saker som er aktuelle for drøfting med Formannskapet:

- a) I hvilken grad bør/kan vårt kontaktarbeid omfatte både politiske linje ved ordfører og den administrative ved rådmann? → Konklusjonen her ble at vår agenda, våre fremste saker og vår arbeidsform i første omgang er politisk rettet.
- b) Planen om å innføre eiendomsskatt i Vestre Slidre → Her ga rådmannen en orientering om hvordan hun hadde orientert de folkevalgte om skatteordningen. Hun nevnte også at

innføringen av eiendomsskatt forutsetter en administrativt og takseringsmessig forberedelse som en ikke vil rekke innen 1. mars, som er datofristen det må være på plass for at skatten kan iverksettes det aktuelle kalenderår. Realistisk snakker vi derfor om iverksettelse fra 2015 og vil ligge på fra 2 til 7 promille av likningsverdien. Fra hytteforeningens side ga vi bl.a. uttrykk for to forhold som hadde motivert oss for å protestere, også i pressen. Det ene forholdet er vårt negative syn på denne skatten i seg selv, som i Vestre Slidre i betydelig grad vil bli en ekstra «hytteskatt». Det andre forholdet var at vi etterlyste at kommunen ved politikerne hadde informert hytteforeningen om dette, før vi fikk det å lese i avisene, nå som det finnes en bredt organisert hytteeierrepresentasjon å forholde seg til i Vestre Slidre.

- c) Snøscooter-saken ble fulgt opp og spurt etter; Ordføreren mente at denne saken og søknaden fra kommunen i noen grad var blitt misforstått; Når kommunen sendte sin søknad i august, var det for å sikre og markere at vedtak om en slik eventuell snøscooterløype er noe som den enkelte kommune skal ha rett til å vedta innenfor rammen av sine ordinære planprosesser, og ikke noen sentral myndighet. Han forsøkte også å berolige oss med å vise til at etter hans syn ville aldri kommunen finne på å legge til rette en slik løype i et hyttetungt område, men vil eventuelt vurdere områder som den østlige åsryggen på grensen inn mot Øystre Slidre.
- d) Kommunens høringsinnspill til VNKs Handlingsplan 2014 – hvor hytteeierrepresentasjon og – rolle knapt nok er nevnt. Her hadde vi ved leder sendt en epost til rådmannen, som skulle utforme høringsuttalelse til VNK; I samtalen uttrykte rådmannen undring over at denne henvendelsen var sendt til henne – også dette anså hun at var et politisk ærend og en politisk sak. Vi varslet at vi vil følge saken opp i andre kanaler.
- e) Vi etterlyste ellers VA-saken til Ålfjell, som har ligget hos Fylkesmannen i cirka to år. I den grad vi hadde virkemidler til å bevege Fylkesmannens folk til å handle, var vi velkomne. Samtidig fikk vi inntrykk av at det nå tas initiativ for å skape bevegelse og avgjørelse i denne saken.

Kandidater blant saken ovenfor for Formannskapsdrøftingen gjenstår å endelig beslutte, men ventelig vil det være punktene b), c) og e).

Hvem gjør hva i Arbeidsutvalget? Hvordan legger vi vekt på å jobbe?

Kort risset så langt:

- Nils er vår regnskapsmann, og vårt lokalkjennskapsanker – Nils kjenner både geografien og historien godt!
- Arne har deltatt i to omganger i styret for Destinasjon Valdres, og har inngående kjennskap og nettverk i de regionale virksomhetene, ikke minst mot næringsutviklingssiden. Han manøvrerer kyndig og inspirerende også på de kanter, og styrer i forhold til våre medie- og kommunikasjonsrettede aktiviteter.
- Bjørn er talsmann for foreningen og promoterer den overfor kommunen, i mediene, og i samhandling med det aktuelle hytteprogrammet som pågår med VNK som oppdragsgiver og med Valdres næringshage som operatør. Han er også kontaktperson for henvendelser og høringer og gjør en del saksbehandling i den forbindelse.

Det er helt avgjørende for oss at vi får til en mobilisering av hytteeierdemokratiet, og at hva vi foretar oss har et dynamisk og støttende forankring hos alle våremedlemsforeninger! I dette hører også et

ønske om både å informere og involvere foreningsledere og andre særlige ressurspersoner i våre rekker når det trengs.

Vi holder fast ved at vi ikke kommer til å kommunisere direkte med hytteeierne, bortsett fra det som skjer som en konsekvens av mediaoppslag i Avisa Valdres, Valdresmagasinet og Oppland Arbeiderblad. På denne måten vil vi sikre at den enkelte foreningsleder, sammen med sitt styre, får prege og styre arbeidsprofilen i det enkelte vel.

Engasjement og profilering av hytteeier-stemmen også på Valdres-nivå

Vi har engasjert oss også på kommuneovergripende nivå, som det gått fram av presseoppslag m.v. Årsaken er dels mulighetene det gir for å styrke oppmerksomheten om hytteeierinteressene i vårt område. Dels handler det om at kommunene i Valdres å legge en rekke prosesser og organisering som gjelder naturforvaltning, næringsutvikling og reiselivstilrettelegging til regionnivå. Der formes også i økende grad helserettede tjenester på tvers av kommunene – fra 1. januar 2014 etableres en felles legevakt for hele Valdres, med base på Fagernes, etterhvert i det nye helsehuset der.

Gjennom det såkalte hytteprogrammet, ønsker Valdres Natur og Kulturpark å styrke forståelsen for hvilke muligheter og forpliktelser som en så omfattende hytteutbygging som Valdres sin innebærer. Vi deltar nå i styringsgruppa for det prosjektet, samtidig som Bjørn har blitt engasjert til å belyse sammenhengen mellom Hytte og Helse i vårt område.

Takk for fullt innbetalt medlemsavgift fra alle!

Nils rapporterer at vi nå er ajour med kontingent-innbetaling fra alle medlemsvellingene. I den sammenheng er også de underliggende medlemstallene igjen sjekket, med det resultat at vi nå representerer 820 hytteeiere i Vestre Slidre. Takk for at dette er på plass.

Vedtektenes §1 lett endret

Se siste versjon av vedtektene vedlagt, hvor §1 er endret, slik årsmøtet i Midtre Syndin hytteforening ba om på sensommeren.

Vi ønsker innspill og tilbakemeldinger!

Ta gjerne kontakt med en av oss i Arbeidsutvalget

(listes med epost og mobil))